
der Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
und der Mitgliedsgemeinden Markt Burgebrach und Schönbrunn i. Steigerwald

MITTEILUNGSBLATT 
JAHRGANG 43, Donnerstag, 19.03.2020

MARKT BURGEBRACH

KULTURREIHE BURGEBRACH 

FOLGENDE TERMINE WERDEN ABGESAGT:

Sonntag, 22.03.2020 
(K)ein Märchen aus uralten Zeiten

Sonntag, 26.04.2020
Trio Primavera – Frühlingsrauschen

Wer bereits Karten gekauft hat,
kann diese im Rathaus Burgebrach,

Zi.Nr. 01 zurückgeben
und bekommt sie natürlich erstattet.

STRASSENSPERRUNG IN KÜSTERSGREUTH

Ab Montag, den 16.03.2020 werden die Ortsstra-
ßen in Küstersgreuth, südlich und nördlich wegen 
dringender Sanierungsarbeiten für den gesamten 
Verkehr gesperrt.

Die Dauer der Sperrung wird voraussichtlich 4 Wo-
chen dauern. Um Verständnis und Beachtung wird 
gebeten.

LANDRATSAMT BAMBERG                                                                  
STADT BAMBERG

Hotline und Ansprechpartner

Corona Info-Hotline
Stadt und Landkreis Bamberg
allgemeine Fragen zur aktuellen Lage in Stadt und Landkreis 
Bamberg, Schulschließungen sowie Verhaltensempfehlun-
gen

Tel: +49 951/87-2525
erreichbar zu den Öffnungszeiten der Stadt Bamberg
Montag bis Donnerstag 8.00 - 17.00 Uhr
Freitag      8.00 - 12.00 Uhr

______________________________________________

Corona Gesundheits-Hotline
Stadt und Landkreis Bamberg
gesundheitliche Fragen und medizinische Beratung

Tel: +49 951/85-9700
erreichbar zu den Öffnungszeiten des Landratsamtes
Montag und Mittwoch 7.30 - 16.00 Uhr
Dienstag    7.30 - 14.00 Uhr
Donnerstag   7.30 - 17.30 Uhr
Freitag     7.30 - 12.00 Uhr

______________________________________________

Corona Hotline
Landesamt für Gesundheit und
Lebensmittelsicherheit
für alle weiteren, allgemeinen Fragen zum Corona-Virus

Tel: +49 9131/6808-5101

______________________________________________

ärztlicher Bereitschaftsdienst
Tel: 116 117

24 Stunden erreichbar

HINWEIS

Alle Anzeigen sind wie gehabt an die E-Mail Ad-
resse: mitteilungsblatt@vg-burgebrach.de zu 
senden. 

Weiter sind sämtliche Fotos oder Grafiken in hoher 
Qualität (Auflösungsformat 300 Pixel und cmyk-
Farbe) separat im JPG Format an Ihre E-Mail zum 
gewünschten Text anzuhängen.

Bei weiteren Fragen stehen wir Ihnen selbstver-
ständlich gerne unter der Tel. 09546/9416-50 zur 
Verfügung.

1

Mitteilungsblatt Nummer 12 vom 19.03.2020



LANDRATSAMT BAMBERG

Allgemeinverfügung des Landratsamts Bamberg zur Ein-
schränkung öffentlicher Veranstaltungen auf dem Gebiet 
des Landkreises Bamberg als Schutzmaßnahme vor einer 

Ausbreitung des Corona Virus
Gemäß § 28 des Gesetzes zur Verhütung und Bekämpfung 
von Infektionskrankheiten beim Menschen (Infektionsschutz-
gesetz – IfSG -) in Verbindung mit Art. 35 des Bayerischen Ver-
waltungsverfahrensgesetzes – BayVwVfG -) erlässt das Land-
ratsamt Bamberg folgende

Allgemeinverfügung
1. Veranstaltungen aller Art ab einer Besucherzahl von insge-
samt 500 Teilnehmern werden bis zum Ende der Osterferien 
(einschließlich 19.04.2020) untersagt.
2. Für Großveranstaltungen (ab einer Teilnehmerzahl von 
mehr als 1.000 Personen) gilt die Allgemeinverfügung des 
Bayerischen Staatsministeriums für Gesundheit und Pflege 
vom 11.03.2020
3. Für Veranstaltungen mit weniger als insgesamt 500 Teil-
nehmern gilt folgendes:
3.1. Der Veranstalter hat zu prüfen, ob die Veranstaltung not-
wendig ist und trotz des Infektionsrisikos durchgeführt wer-
den kann. Gesichtspunkte bei der Prüfung sind insbesondere:
- der Teilnehmerkreis:
 - bekannt / bestehend aus Personen, die ohnehin Kontakt
   untereinander haben,
 - Kreis mit unbekannten Teilnehmern
- Veranstaltung im Freien oder in Räumen
- bei Veranstaltung in Räumen: ausreichende Durchlüftung
- Risikopersonen (Vorerkrankte, Ältere etc.) unter den Teil- 
  nehmern
- Personen aus Krankenversorgung, Öffentlichen Gesund- 
  heitsdienst, Innerer Sicherheit und Ordnung etc. unter den
  Teilnehmern
Für die Risikobewertung wird ergänzend auf die Kriterien des 
Robert-Koch-Instituts und des Bayerischen Landesamtes für 
Gesundheit und Lebensmittelsicherheit verwiesen:
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coro-
navirus/Risikobewertung.html und https://www.lgl.bayern.
de/gesundheit/infektionsschutz/infektionskrankheiten_a_z/
coronavirus/2019_sars_cov2.htm#behoerden
3.2. Findet nach Risikoabwägung die Veranstaltung dennoch 
statt, gilt für sie folgendes:
- Pro anwesende Personen müssen jederzeit mindestens
  4 qm Aufenthaltsfläche zur Verfügung stehen; maximal
  dürfen 150 anwesende Personen gleichzeitig interagieren 
  (z.B. Tanzen).
- Der Veranstalter hat die Besucher aktiv und in geeigneter
  Weise über allgemeine Schutzmaßnahmen wie Händehy-
  giene, Abstand halten und Husten und Nies- Etikette zu in-
  formieren.
Geeignete Materialien hierfür stehen unter https://www.
infektionsschutz.de/coronavirus-sars-cov-2.html#c11974 
bereit.

3.3. Veranstaltungen, die ohne Risikoabwägung durchge-
führt werden oder nicht den Kriterien unter 3.2. entspre-
chen, sind verboten.

4. Besuchern von Veranstaltungen wird dringend empfoh-
len, sich zuvor über die Einhaltung der oben genannten 
Kriterien zu informieren und ggf. nicht den Kriterien ent-
sprechenden Veranstaltungen fern zu bleiben bzw. diese zu 
verlassen.

5. Es wird empfohlen, genau abzuwägen: Veranstaltungen 
die nicht nötig sind, sollten aus Sicherheitsgründen abgesagt 
werden. Erfolgt keine Absage, sollten die Besucher dennoch 
von der Teilnahme Abstand nehmen.
6. Die Anordnung tritt mit Wirkung ab 14.03.2020, 0.00 Uhr in 
Kraft und gilt bis einschließlich 19.04.2020, 24.00 Uhr.
7. Die sofortige Vollziehung von Nr. 1 und 3 dieser Allgemein-
verfügung wird angeordnet.
8. Bei Verstoß gegen Ziff. 1 oder 3 dieser Allgemeinverfügung 
kann gemäß § 73 Abs. 1a Nr. 6 i.V.m Abs. 2 IfSG ein Bußgeld in 
Höhe von bis zu 25.000 EUR festgesetzt werden.
9. Auf die Strafbarkeit einer Zuwiderhandlung gegen die in 
Ziff. 1 und 3 enthaltenden Anordnungen gemäß § 75 Abs. 1 
Nr. 1, Abs. 3 IfSG wird hingewiesen.
Die Allgemeinverfügung und ihre Begründung können im 
Landratsamt Bamberg, Ludwigstraße 23, 96052 Bamberg, 
Zimmer Nr. 134, während der allgemeinen Dienstzeiten ein-
gesehen werden.
Anwendungshinweis:
Eine öffentliche oder private Veranstaltung ist ein zeitlich be-
grenztes, in einem definierten Raum stattfindendes Ereignis, 
an dem mehrere Personen teilnehmen. Dieses Ereignis hat 
in der Regel einen definierten Zweck und ein Programm mit 
thematischer, inhaltlicher Bindung (z.B. Konzerte, Kongresse, 
Theater; Diskothek, Tanzveranstaltungen, Sportveranstaltun-
gen, Volksfeste, Firmenveranstaltungen, Versammlungen,
Tage der offenen Türe).
Nicht unter diese Kategorie fallen z.B. normaler Schul- und 
Ausbildungsbetrieb, Arbeitsplatz, Bahnhöfe, öffentlicher Ver-
kehr, Bäder, normaler Betrieb von Einkaufszentren, Restau-
rants, normaler Barbetrieb, normaler Museumsbetrieb, ge-
sellschaftliche Privatfeiern.

Rechtsbehelfsbelehrung:
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach 
seiner Bekanntgabe Klage erhoben werden bei dem Baye-
rischen Verwaltungsgericht, Friedrichstraße 16, 95444 Bay-
reuth, Postfachanschrift: Postfach 11 03 21, 95422 Bayreuth, 
schriftlich, zur Niederschrift oder elektronisch in einer für 
den Schriftformersatz zugelassenen* Form.
Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung:
1 Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfache E-Mail ist 
nicht zugelassen und entfaltet keine rechtlichen Wirkun-
gen! Nähere Informationen zur elektronischen Einlegung
von Rechtsbehelfen entnehmen Sie bitte der Internetprä-
senz der Bayerischen Verwaltungsgerichtbarkeit (www.vgh.
bayern.de). Kraft Bundesrecht wird in Prozessverfahren vor 
den Verwaltungsgerichten infolge der Klageerhebung eine 
Verfahrensgebühr fällig.

Bamberg, den 12.03.2020
Landratsamt Bamberg
Johann Kalb
Landrat

NACHDENKENSWERT

Verändere dich nie
um anderen zu gefallen,

denn wenn dich einer nicht so akzeptiert
wie du bist,

hat er dich anders auch nicht verdient.

2

Mitteilungsblatt Nummer 12 vom 19.03.2020



JAGDGENOSSENSCHAFT WOLFSBACH

Einladung zur Jagdversammlung
am Freitag, den 27.03.2020 um 20.00 Uhr

in die Gastwirtschaft Loch, Wolfsbach.

Tagesordnung: 
1. Begrüßung
2. Kassenbericht und Kassenprüfung
3. Entlastung der Vorstandschaft
4. Verwendung des Jagdschillings
5. Neuwahlen
6. Wünsche und Anträge

Es ergeht Einladung an alle Jagdgenossen.

Die Vorstandschaft

JAGDGENOSSENSCHAFT AMPFERBACH/DIETENDORF

Einladung zur Jagdversammlung mit Jagdessen
am Freitag, den 03.04.2020 um 19.30 Uhr

in die Gaststätte Herrmann in Ampferbach.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Kassenbericht
3. Bericht des Schriftführers
4. Entlastung der Vorstandschaft
5. Verwendung des Jagdschillings
6. Wünsche und Anträge

Die Vorstandschaft

JAGDGENOSSENSCHAFT VOLLMANNSDORF

Einladung zur Jagdversammlung
am Donnerstag, den 26.03.2020 um 19.00 Uhr

im Feuerwehrhaus Dürrhof.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Fortführung des Jagdkatasters
3. Kassenbericht
4. Entlastung der Vorstandschaft
5. Antrag auf Verlängerung des Jagdpachtvertrages
6. Auszahlung des Jagdschillings
7. Neuwahlen
8. Beschluss über die Verwendung des Jagdschillings
   für die Jahre 2021 mit 2025
9. Wünsche und Anträge

Die Vorstandschaft

LANDRATSAMT BAMBERG                                                                  
STADT BAMBERG

Stadt und Landkreis Bamberg richten
weiteres Bürgertelefon zum Thema Coronavirus ein

Da sich die Rückfragen aus der Bevölkerung zum Thema Co-
ronavirus häufen, haben die Stadt Bamberg und das Land-
ratsamt am Donnerstag 12.03.2020 ein weiteres Bürgertele-
fon unter der Rufnummer (0951) 87 25 25 eingerichtet.

Während den normalen Dienstzeiten (Montag bis Donners-
tag von 08.00 Uhr bis 17.00 Uhr und Freitag von 08.00 Uhr bis 
12.00 Uhr) beantwortet die Stadt Bamberg dort allgemeine 
Fragen zur aktuellen Lage in Stadt und Landkreis, Schulschlie-
ßungen sowie Verhaltensempfehlungen und gibt bei Bedarf 
Auskünfte zu den zuständigen Fachstellen. Eine medizinische 
Beratung erfolgt nicht. Die Mitarbeiter des Staatlichen  Ge-
sundheitsamtes sind unter 0951 85-9700 erreichbar.

Personen, die sich in einem vom Robert Koch-Institut aus-
gewiesenen Risikogebiet aufgehalten haben, sollten – auch 
wenn sie keine Krankheitszeichen haben – unnötige Kontak-
te vermeiden und nach Möglichkeit zu Hause bleiben. Beim 
Auftreten von Krankheitszeichen der Atemwege, sollten sie 
die Husten- und Niesetikette sowie eine gute Händehygiene 
beachten und nach telefonischer Voranmeldung mit Hinweis 
auf die Reise, eine Ärztin oder einen Arzt aufsuchen. Ein Be-
such ohne telefonische Vorankündigung ist wegen der Anste-
ckungsgefahr zu unterlassen.

Für Reisende aus Regionen, in denen Fälle von COVID-19 (das 
ist die Atemwegserkrankung, die durch das neuartige Coro-
navirus ausgelöst wird) vorkommen, gilt: Wenn Sie innerhalb 
von 14 Tagen nach Rückreise Fieber, Husten oder Atemnot 
entwickeln, sollten Sie – nach telefonischer Voranmeldung 
und mit Hinweis auf die Reise – eine Ärztin oder einen Arzt 
aufsuchen. Zudem sollten Sie unnötige Kontakte vermeiden 
und nach Möglichkeit zu Hause bleiben sowie die Husten- 
und Niesetikette und eine gute Händehygiene beachten.

Für alle Bürgerinnen und Bürger gelten im Übrigen weiterhin 
folgende Hinweise und Empfehlungen:

• Wer entsprechende Symptome bei sich beobachtet, sollte 
sich zunächst telefonisch beim Hausarzt oder beim ärztlichen 
Bereitschaftsdienst (Tel. 116-117) melden. Aufgrund der aktu-
ellen Entwicklung und zahlreichen Anrufe darf man es auch 
gern wiederholt versuchen.

• Wer zu den Kontaktpersonen eines Infizierten zählt, wird 
vom Staatlichen Gesundheitsamt angerufen. Die Liste der 
Kontaktpersonen wird vom Gesundheitsamt in Zusammen-
arbeit mit den Infizierten laufend aktualisiert, priorisiert und 
nacheinander abgefragt.

• Wer allgemeine Fragen zum Thema COVID-19 hat, kann sich 
an das Bürgertelefon des Landesamts für Gesundheit und 
Lebensmittelsicherheit (LGL) unter der Rufnummer (09131) 
6808-5101 wenden.

• Umfassende Informationen zu COVID-19 (Coronavirus SARS-
CoV-2) sowie aktuelle Hinweise hat die Stadt Bamberg auf 
seiner  Internet-Seite http://www.stadt.bamberg.lan/Leben/
Gesundheit/Coronavirus zusammengestellt.

• Für (Groß-)Veranstaltungen ab 1000 Teilnehmer gilt ein 
bayernweites Verbot. Stadt und Landkreis Bamberg haben 
zudem eine Allgemeinverfügung veröffentlicht, dass auch 
Veranstaltungen zwischen 500 und 999 Besuchern verboten 
sind.

JAGDGENOSSENSCHAFT OBERKÖST

Einladung zur Jagdversammlung
am Donnerstag, den 02.04.2020 um 19.30 Uhr

in das Pfarrheim Oberköst.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Kassenbericht
3. Kassenprüfbericht
4. Wünsche und Anträge

Die Vorstandschaft

3

Mitteilungsblatt Nummer 12 vom 19.03.2020



WICHTIGER HINWEIS FÜR ALLE VEREINE, GRUPPEN 

Für das Jahr 2020 möchten wir, wie gewohnt in Zu-
sammenarbeit mit dem Ortskulturring einen Ver-
anstaltungskalender erstellen, um rechtzeitig auf 
geplante Termine hinweisen zu können und die 
Möglichkeit anbieten, Veranstaltungen noch zu 
koordinieren.
Dazu brauchen wir Ihre Mithilfe.
Ich bitte deshalb alle Vereine, Gruppen, Verbände 
und sonstige Einrichtungen ihre Termine zuverläs-
sig der Gemeindeverwaltung schriftlich mitzutei-
len. (schoenbrunn@vg-burgebrach.de)
Recht herzlich danke ich allen Verantwortlichen 
und Mitarbeitern in diesen Gremien, die sich uner-
müdlich und vorbildlich für das rege Vereins- und 
Gemeindeleben einsetzen.

Georg Hollet
Erster Bürgermeister
Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald

GEMEINDE SCHÖNBRUNN I. STEIGERWALD
Gebiet des Grundstücksverkehrs keine erheblichen Nach-
teile erwachsen (§ 80 Abs. 2 Satz 1 Nr. 4 der Ver-waltungs-
gerichtsordnung).

Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen diesen Beschluss kann innerhalb eines Monats nach 
dem ersten Tag der öffentlichen Bekanntmachung Wider-
spruch eingelegt werden. Der Widerspruch ist schriftlich 
oder zur Niederschrift beim Amt für Ländliche Entwicklung 
Unterfranken, Zeller Str. 40, 97082 Würzburg (Postanschrift: 
Postfach 55 40, 97005 Würzburg) einzulegen. Er kann auch 
per E-Mail mittels eines mit einer qualifizierten elektroni-
schen Signatur versehenen Dokuments unter der Adresse
poststelle@ale-ufr.bayern.de eingelegt werden.
Sollte über den Widerspruch innerhalb einer Frist von sechs 
Monaten sachlich nicht entschieden werden, so kann Kla-
ge beim Bayerischen Verwaltungsgerichtshof in München, 
Postanschrift: Postfach 34 01 48, 80098 München, Hausan-
schrift: Ludwigstraße 23, 80539 München, erhoben werden. 
Die Klage kann nur bis zum Ablauf von weiteren drei Mona-
ten seit dem Ablauf der oben genannten sechsmonatigen 
Frist erhoben werden. Die Klage muss den Kläger, den Be-
klagten (Freistaat Bayern) und den Gegenstand des Klage-
begehrens bezeichnen und soll einen bestimmten Antrag 
enthalten. Die zur Begründung dienenden Tatsachen und 
Beweismittel sollen angegeben werden. Der Klage und al-
len Schriftsätzen sollen Abschriften für die übrigen Beteilig-
ten beigefügt werden.

Hinweise zur Rechtsbehelfsbelehrung

- Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfacher E-Mail ist 
nicht zugelassen und entfaltet keine rechtlichen Wirkun-
gen! Nähere In-formationen zur elektronischen Einlegung 
von Rechtsbehelfen kön¬nen dem Internetauftritt des Bay-
erischen Staatsministeriums für Ernährung, Landwirtschaft 
und Forsten unter www.stmelf.bayern.de/rechtsbehelf ent-
nommen werden.
- Die Klage kann bei dem Bayerischen Verwaltungsgerichts-
hof in München nach Maßgabe der Internetpräsenz der Ver-
waltungs-gerichtsbarkeit (www.vgh.bayern.de) zu entneh-
menden Bedingun-gen erhoben werden.
Diese Anordnung sowie die Bestandskarte, die den Stand 
der Flurkarte bei Eintritt des neuen Rechtszustandes dar-
stellt, können innerhalb von drei Monaten nach dem Zeit-
punkt dieser öffentlichen Bekanntmachung auch auf der 
Internetseite des Amtes für Ländliche Entwicklung Unter-
franken auf der Seite Projekte in Unterfranken unter „Öf-
fentliche Be-kanntmachungen in Flurneuordnungen und 
Dorferneuerungen“ eingese¬hen werden. (http://www.
landentwicklung.bayern.de/unterfranken/108554/)

Hinweis

Förderanträge für private Maßnahmen in der Dorferneue-
rung in den Verfahren Dankenfeld, Hummelmarter, Kir-
chaich 3, Neuschleichach, Tretzendorf 2, Trossenfurt und 
Unterschleichach können längstens bis zum Ein¬tritt des 
neuen Rechtszustandes, das ist der Ablauf des 20.04.2020, 
beim Amt für Ländliche Entwicklung Unterfranken, Zeller 
Str. 40, 97082 Würzburg gestellt werden.

Würzburg, 03.03.2020
gez. Jürgen Eisentraut
Baudirektor

AMT FÜR LÄNDLICHE ENTWICKLUNG UNTERFRANKEN

Flurneuordnung und Dorferneuerung Dankenfeld
Flurneuordnung und Dorferneuerung Hummelmarter
Flurneuordnung und Dorferneuerung Kirchaich 3
Flurneuordnung und Dorferneuerung Neuschleichach
Flurneuordnung und Dorferneuerung Tretzendorf 2
Flurneuordnung und Dorferneuerung Trossenfurt
Flurneuordnung und Dorferneuerung Unterschleichach
Flurneuordnung Oberschleichach
alle Gemeinde Oberaurach, Landkreis Haßberge

Ausführungsanordnung

In den Verfahren Dankenfeld, Hummelmarter, Kirchaich 3, 
Neuschleichach, Tretzendorf 2, Trossenfurt, Unterschlei-
chach und Oberschleichach wird die Ausführung der Flur-
bereinigungspläne angeordnet. Der neue Rechtszustand 
tritt mit dem 21.04.2020 an die Stelle des bisherigen Rechts-
zustands.
Die Änderungen der Gemeindegrenzen treten am 
01.07.2020 in Kraft.
Die sofortige Vollziehung wird angeordnet, mit der Folge, 
dass Widersprüche und Anfechtungsklagen keine aufschie-
bende Wirkung haben.

Gründe

Die Flurbereinigungspläne wurden den Beteiligten in ge-
setzlich vorgeschriebener Weise bekannt gegeben.
Die Flurbereinigungspläne sind unanfechtbar. Ihre Ausfüh-
rung konnte daher angeordnet werden (§ 61 Flurbereini-
gungsgesetz –FlurbG–).
Die sofortige Vollziehung der Ausführungsanordnung wird 
angeordnet, damit aus einem längeren Aufschub der Aus-
führung der Flurbereinigungspläne den Beteiligten auf dem 

4

Mitteilungsblatt Nummer 12 vom 19.03.2020



EVANG.-LUTH. KIRCHENGEMEINDE WALSDORF

So., 22.03.2020, Laetare
09.30 Uhr, Familien-Gottesdienst mit Kinderchor in Walsdorf 
anschl. Kirchenkaffee
Tauftag: Sonntag, 29. März 2020 um 10.30 Uhr.
Pfarrbüro: Öffnungszeiten Mo. - Do. von 08.00 - 11.00 Uhr.

KURATIEGEMEINDE MÖNCHHERRNSDORF

Mönchherrnsdorf:
Sa., 21.03., 18.00 Uhr, Eucharistiefeier mit Gedenken an Fam. 
Stumpf u. Berbig / Ludowika u. Georg Steinmetz / Fam. Loch 
u. Scharold
Mi., 25.03., 19.00 Uhr Kreuzwegandacht

KIRCHLICHE NACHRICHTEN

KURATIE KREUZAUFFINDUNG AMPFERBACH

Für den Gründonnerstags-Gottesdienst am 09. April 2020 
um 19.00 Uhr in der Kirche in Ampferbach werden noch Sän-
gerinnen und Sänger für die Schola gesucht.
Bitte bei Marina Oberst-Wächtler melden (0176/34318274).

KATHOLISCHER SEELSORGEBREREICH STEIGERWALD

Der Katholische Seelsorgebereich Steigerwald lädt ein:
Seele Singen am Sonntag, 22.03.2020 um 18.00 Uhr in der 
Pfarrkirche Herrnsdorf mit dem Motto „Innehalten“.
Herzliche Einladung an Alle!

KIRCHENGEMEINDE TRABELSDORF

Gottesdienst in Trabelsdorf / Michaelskirche:
Jeden Sonntag um 9.30 Uhr
Konfirmation
Samstag, 04.04.2020, 15.00 Uhr Konfirmandenbeichte
Palmsonntag, 05.04.2020, 09.30 Uhr Festgottesdienst
Ostergottesdienste
Gründonnerstag, 09.04.2020, 19.00 Uhr
Gottesdienst mit Beichte und Abendmahl
Karfreitag, 10.04.2020, 09.30 Uhr
Gottesdienst mit Beichte und Abendmahl
Ostersonntag, 12.04.2020,
05.00 Uhr  mit Abendmahl und Tauffeier anschl. Osterfrüh 
      stück im Gemeinderaum
09.30 Uhr  Gottesdienst mit Posaunenchor
Ostermontag, 13.04.2020, 09.30 Uhr
Festgottesdienst
Kirchenkaffee am Ostermontag:
13.04.2020 im Anschluss an den Familien-Gottesdienst
Jubelkonfirmation:
Sonntag, 26.04.2020, 09.30 Uhr mit Abendmahl, mit Posau-
nenchor
Chor, Musik und Tanz:
Posaunenchorprobe: Donnerstag, 20.00 Uhr – Feuerwehr-
haus*                                                         * entfällt in den Ferien
Senioren/Seniorinnen:
Seniorengesprächskreis: ACHTUNG - jetzt immer am letzten 
Dienstag im Monat: 28.04.2020, 15.00 Uhr - „Altes Kurhaus“
Seniorentanz: Jeden Montag, 15.00 Uhr -  „Altes Kurhaus“
Sollten Sie pflegerische Hilfe benötigen, so wenden Sie sich 
bitte an: SOZIALSTATION DER DIAKONIE IM AURACHGRUND
Ansprechpartnerin Cornelia Betz, Tel. 0951/95511301.

ANGLIEDERUNGSJAGDGENOSSENSCHAFT 
ZETTMANNSDORF

Einladung zur nichtöffentlichen Jagdversammlung
am Samstag, den 04.04.2020 um 19.00 Uhr

im Sportlerheim Zettmannsdorf

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Bericht des Vorstands
3. Bericht des Kassiers
4. Entlastung der Vorstandschaft
5. Neuwahlen
6. Verwendung des Jagdschillings
7. Wünsche und Anträge

Eigentumsveränderungen sind zur Berichtigung des Jagd-
kataster dem Jagdvorsteher mitzuteilen.

Die Vorstandschaft

AMT FÜR LÄNDLICHE ENTWICKLUNG OBERFRANKEN

Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach
Mitgliedsgemeinde Schönbrunn i. Steigerwald

Flurneuordnung und Dorferneuerung Grub-Frenshof
Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald, Landkreis Bamberg

Plan über die gemeinschaftlichen und öffentlichen An-
lagen nach § 41 Flurbereinigungsgesetz - FlurbG - Fest-
stellung der UVP-Pflicht gemäß § 5 des Gesetzes über 
die Umweltverträg-lichkeit - UVPG -

Bekanntgabe

Die Teilnehmergemeinschaft Grub-Frenshof hat beim Amt 
für Ländliche Entwicklung Oberfranken die Genehmigung 
des Planes über die gemeinschaftlichen und öffentlichen 
Anlagen nach § 41 FlurbG beantragt.

Für den Bau der gemeinschaftlichen und öffentlichen An-
lagen war gemäß § 7 Abs. 1 Satz 1 UVPG i. V. m. Nr. 16.1 der 
Anlage 1 zum UVPG eine allgemeine Vorprüfung zur Fest-
stellung der UVP-Pflicht durchzuführen.

Eine „Bekanntmachung“ des Amtes für Ländliche Entwick-
lung Oberfranken über die Feststellung der UVP-Pflicht und 
die „Allgemeine Vorprüfung zur Feststellung der UVP-Pflich-
tigkeit von Vorhaben“ sind in der Zeit vom 24.03.2020 mit 
07.04.2020 in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemein-
schaft Burgebrach, Hauptstraße 1-3, 96138 Burgebrach aus-
gelegt und können dort während der Dienststunden einge-
sehen werden.

Burgebrach, den 03.03.2020
gez. Georg Hollet
1. Bürgermeister
Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald

PFARRAMT ST. VITUS BURGEBRACH UND                  
PFARRAMT MARIÄ HIMMELFAHRT SCHÖNBRUNN

In der Zeit vom 23.03. - 03.04.2020 ist das Pfarrbüro Burge-
brach nur von 08.00 - 11.00 Uhr geöffnet. 
Vom 23.03. – 01.04.2020 ist das Pfarrbüro Schönbrunn ge-
schlossen.
Kath. Kirchenstiftungen St. Vitus Burgebrach
und Kath. Kirchenstiftung Mariä Himmelfahrt Schönbrunn

5

Mitteilungsblatt Nummer 12 vom 19.03.2020



BAYERNTOUR NATUR

Die BayernTour Natur Saison 2020 startet!! 

Samstag, den 18.04.2020 von 16.30 - 18.00 Uhr in Pommers-
felden/ Ortsteil Weiher.

„Die Natur erwacht im Neuem Grün“ 

Die ersten frischen Wildkräuter sind da! 
Begleiten Sie mich auf einen Spaziergang durch die Natur. 
Erfahren Sie kulinarische Tipps über die essbaren Frühlings-
boten sowie volksheilkundliche Anwendungen.
Zum Abschluss genießen wir die kräuterreiche Kostprobe.

Anmeldung: Karin Seubert, Tel. 09548/8024 oder
per Mail: karin.seubert11@googlemail.com, www.er-na.de.

SONSTIGESSCHULE

DEUTSCHES ERWACHSENEN-BILDUNGSWERK 
BAMBERG

Coronavirus: Vorsorgliche Absage
öffentlicher Veranstaltungen bis 30.04.2020

Das Deutsche Erwachsenen-Bildungswerk (DEB) verfolgt mit 
notwendiger Aufmerksamkeit die aktuellen Entwicklungen 
um den Coronavirus (COVID-19).

Vor dem Hintergrund der aktuellen Risikobewertungen des 
Robert-Koch-Instituts und des Bundesgesundheitsministe-
riums hat die Geschäftsführung für alle Standorte der DEB-
Gruppe, darunter auch die Standorte des GAW-Instituts für 
berufliche Bildung, festgelegt, dass öffentliche Veranstal-
tungen des Unternehmens im Zeitraum vom 10.03.2020 bis 
30.04.2020 abgesagt werden. Dies betrifft auch Messeteil-
nahmen.

Das Unternehmen bittet um Verständnis dafür, dass das ge-
sundheitliche Allgemeinwohl im Vordergrund steht.
Termine ab dem 01.05.2020 finden wie geplant statt. Die 
Sachlage wird in regelmäßigen Abständen durch die Ge-
schäftsführung geprüft. Aktuelle Informationen erhalten 
Interessierte unter www.deb.de sowie auf den Social-Media-
Kanälen des DEB.

Weitere Informationen unter Deutsches Erwachsenen-Bil-
dungswerk, gemeinnützige Schulträger-Gesellschaft mit be-
schränkter Haftung, Staatlich anerkannte Berufsfachschule 
für Massage, Staatlich anerkannte Berufsfachschule für Phy-
siotherapie, Staatlich anerkannte Berufsfachschule für Ergo-
therapie, Staatlich anerkannte Berufsfachschule für phar-
mazeutisch-technische Assistenten, Dürrwächterstraße 29, 
96052 Bamberg, Tel. 0951/915 55-600, Fax 0951/915 55-699, 
Mail: bfs-bamberg@deb-gruppe.org

GRAF-STAUFFENBERG-WIRTSCHAFTSSCHULE BAMBERG

Übertritt an die Wirtschaftsschule
Die Wahl des richtigen Bildungsweges stellt viele Eltern vor 
eine der wichtigsten Entscheidungen über die schulische und 
berufliche Zukunft ihrer Kinder. Die städtische Graf-Stauffen-
berg-Wirtschaftsschule in Bamberg will allen Eltern sowie den 
Schülerinnen und Schülern bei dieser weitreichenden Ent-
scheidung behilflich sein.
Sie bietet daher eine Informationsveranstaltung mit einem 
Mitmachangebot für zukünftige Schülerinnen und Schüler 
am Donnerstag, 23. April 2020, um 17.30 Uhr in der „Blauen 
Schule“, Kloster-Langheim-Straße 11, in Bamberg an. Die ver-
schiedenen Fachbereiche geben den zukünftigen Schülerin-
nen und Schülern dabei anhand interessanter Präsentationen 
und Aktivitäten zum Mitmachen einen Einblick in das Schul-
leben der Wirtschaftsschule. 
Daneben erfahren die Eltern alles Wissenswerte zum Übertritt 
sowie über die Ausbildung und die pädagogischen Schwer-
punkte der Schulart Wirtschaftsschule.
Wirtschaftsschule live erleben 
Die Fachräume für Informationsverarbeitung und Übungs-
unternehmen können besichtigt werden, bei denen betriebs-
wirtschaftliche Prozesse eines Unternehmens simuliert wer-
den. Die Besucher können somit die Ausbildung live erleben. 
Die Wirtschaftsschule vermittelt als berufsvorbereitende wei-
terführende Schule sowohl eine umfassende Allgemeinbil-
dung als auch kaufmännische Grundkenntnisse und Fertig-
keiten, die in besonderem Maße durch die Mitarbeit in einem 
Übungsunternehmen einen hohen Grad an Praxisnähe und 
Berufsbezogenheit aufweisen. Der damit verbundene Kom-
petenzerwerb befähigt dazu spätere Handlungssituationen 
im beruflichen und privaten Bereich zu meistern.
Die einzelnen Fachbereiche werden von den jeweiligen Fach-
betreuern vorgestellt. Zudem stehen Lehrkräfte für weitere 
Gespräche zur Verfügung.
6. Jahrgangsstufe eingerichtet 
Die Graf-Stauffenberg-Wirtschaftsschule gibt es für Schüle-
rinnen und Schüler der Mittelschule, der Realschule und des 
Gymnasiums in verschiedenen Ausprägungen:
- ab der 6. Jahrgangsstufe (fünfstufige WS)
- ab der 7. Jahrgangsstufe (vierstufige WS)
- ab der 9. Jahrgangsstufe (zweistufige WS)
Alle Ausprägungen schließen mit dem mittleren Schulab-
schluss der Wirtschaftsschule („Mittlere Reife“) ab.
Aktuelle Informationen auf der Homepage unter www.wirt-
schaftsschule-bamberg.de!
MARIA-WARD-REALSCHULE BAMBERG

Übertritt an die Realschule
Die Schulleitung der Maria-Ward-Realschule Bamberg erklärt, 
dass die am 23.03.2020 geplante Informationsveranstaltung 
zum Übertritt an die Realschule abgesagt wird.
Ob ein Ersatztermin angeboten wird, wird von der weiteren 
Entwicklung der Corona-Epidemie abhängen.
Hinsichtlich schulinterner Veranstaltungen bitten wir die Hin-
weise auf der Homepage zu beachten.

VOLKSHOCHSCHULE BAMBERG-LAND

VHS Bamberg-Land: Absage aller Kurse und Veranstal-
tungen von 16. März bis 19. April 2020

Die Volkshochschule Bamberg-Land setzt alle Kurstermine 
und Einzelveranstaltungen von Montag, 16. März bis ein-
schließlich 19. April 2020 aus. Über Nachholtermine oder 
andere Lösungen werden wir so bald wie möglich inform-
ieren. 
Das vhs-Büro ist zu den üblichen Sprechzeiten telefonisch 
und per E-Mail zu erreichen:
Tel. 0951 85760, info@vhs-bamberg-land.de, www.vhs-
bamberg-land.de

6

Mitteilungsblatt Nummer 12 vom 19.03.2020



VOLKSHOCHSCHULE BAMBERG-LAND         
AUSSENSTELLE BURGEBRACH

Kursangebot für das 1. Semester 2020
NEU NEU NEU NEU NEU NEU NEU NEU NEU NEU
YOGA, Waldbaden und mehr
Yoga und Waldbaden haben mehr gemeinsam als man 
denkt. Während wir bei der Meditation die Sinne nach in-
nen richten, werden beim Waldbaden die Sinne unsere 
Aufmerksamkeit lenken und uns für den Lebensraum Wald 
öffnen. Es geht darum, diesen zu erleben, zu spüren und 
auf sich wirken zu lassen. In diesem Kurs werden klassische 
Elemente des Yoga mit dem Waldbaden verbunden.
12 x, 52,50 €, Beg. 27.03., 16.30-18 Uhr, KL Dr. Sita Narajan-
Schürger
Vorbesprechung: 20.03., 17 Uhr, Bürgerhaus Burgebrach
Discofox und Walzer
Kompaktworkshop für Paare (auch für Hochzeitspaare 
und Gäste bestens geeignet)
So. 29.03. + 05.04., 45 € p.P., 15.30-17.30 Uhr, Kulturraum, 
Tanzschule Project Dance
Discofox – Workshop Neue Figuren
(auch für Hochzeitspaare und Gäste bestens geeignet)
Fr. 17.04., 19.30-22 Uhr, 27,50 € p.P., Kulturraum, Tanzschule 
Project Dance
Leckere Brotaufstriche 
Selbstgemachte vegetarische und vegane Brotaufstriche 
sind beliebt und begehrt. Ob süß oder pikant, sie bringen 
Abwechslung – nicht nur aufs Brot. 
Mi. 22.04., 18.30–21.45 Uhr, 11,70 € + 14 € Materialgeld,
Schulküche, KL Lore Kastl 
Erfrischende Beeren – ein Sommertraum 
Herrlich bunt, vielfältig und aromatisch sind die ausgereif-
ten heimischen Beeren des Sommers. Wir bereiten eine 
Fülle von leichten, fruchtigen süßen und pikanten Speisen 
zu. Eine Augenweide und Gaumenfreude - freuen Sie sich 
auf beerige Gerichte voller Frische, Farbe, Geschmack und 
wertvoller Inhaltsstoffe.
Mi. 01.07., 18.30–21.45 Uhr, 11,70 € + 14 € Materialgeld,
Schulküche, KL Lore Kastl 

Kommunikation mit Menschen mit Demenz
Caritas bietet Hauswirtschaftskräften Fortbildung an

Ein Tagesseminar „Kommunikation mit Menschen mit De-
menz für Mitarbeitende in der Hauswirtschaft“ führt das 
Referat Fortbildung des Caritasverbandes für die Erzdiözese 
Bamberg am Montag, 4. Mai 2020, im Caritas-Seniorenzent-
rum St. Kilian in Hallstadt (Hans-Wölfel-Straße 2) durch.
Mitarbeitende der Hauswirtschaft (Raumpflege, Wäsche, Kü-
che, Service) in Pflegeeinrichtungen sind täglich im Kontakt 
und in der Kommunikation mit Menschen mit Demenz. Häu-
fig sind die ungewohnten Verhaltensweisen der Menschen 
mit Demenz eine große Herausforderung im Arbeitsalltag. 
Da alle Mitarbeitenden in einer Pflegeinstitution die Aufga-
be haben, das Wohlbefinden der Bewohner oder Tagesgäste 
zu fördern, benötigen auch Hauswirtschaftskräfte fachliche 
Kenntnisse über Demenz und praktische Kompetenz in der 
Kommunikation.
Das Seminar wird von der Pädagogin und gerontopsychiat-
rischen Fachkraft Elisabeth Duff geleitet. Der Tagungsbeitrag 
beläuft sich auf 110,00 € für Mitarbeitende aus katholischen 
Einrichtungen bzw. 130,00 € für externe Teilnehmende.
Es ist eine vorherige Anmeldung erforderlich. Informatio-
nen auf der Homepage www.caritas-bamberg.de unter dem 
Stichwort Fortbildungen oder im Referat Fortbildung unter 
E-Mail: petra.wagner@caritas-bamberg.de, Tel. 0951/8604 
132.

CARITASVERBAND FÜR DIE ERZDIÖZESE BAMBERG E.V.

Die CariThek informiert:
Vereinsforum 2020

„Es gibt nichts Gutes, außer man tut es“
Ideenseminar für Menschen, die sich ehrenamtlich 

engagieren (wollen)
Wollen Sie sich gerne ehrenamtlich engagieren – aber Sie 
wissen nicht genau wie? Haben Sie sich schon über ehren-
amtliches Engagement informiert – aber unter den vorhan-
denen Angeboten nicht „das Richtige“ für sich gefunden? 
Sie haben schon eine grobe Idee für ein tolles neues Projekt 

– aber Sie wissen nicht genau, wie Sie es umsetzen sollen?
Dieses Seminar will Sie inspirieren! Über besondere Kreativ-
verfahren und gemeinsames Brainstorming entwickeln wir 
im Seminar neue Angebote für die Menschen in Ihrer Um-
gebung. Zielgruppe sind schwerpunktmäßig Menschen, die 
sich in der Seniorenarbeit engagieren (wollen). Aber auch 
Engagierte und Koordinator_innen aus anderen Bereichen 
sind herzlich willkommen.
Termin: Fr., 08.05.2020, 13.00 – 17.00 Uhr
Ort: Diözesan-Caritasverband, Obere Königstraße 4b, 96052 
Bamberg, Referent: Jürgen Griesbeck
Anmeldung erforderlich bis 30.04.2020 bei Seniorenakade-
mie Bayern, Tel. 089/544 794 0, www.seniorenakademie.bay-
ern; Buchungsnummer: VA_45923
Die Teilnahme ist kostenlos. Das Freiwilligenzentrum CariT-
hek bietet in seiner Veranstaltungsreihe „Vereinsforum“ eh-
renamtlich engagierten Bürger_innen die Möglichkeit, sich 
kostenlos fortzubilden.

ADONIA E.V.

Teens-Chor & Live-Band
Das Licht geht aus und die Live-Band legt los. Im selben Au-
genblick laufen 70 Teens durch den Mittelgang des Konzert-
saals, angetrieben vom Applaus des Publikums. Die kommen-
den 90 Minuten fliegen nur so dahin. Abwechslungsreiche 
Songs, humorvolle Überraschungsmomente und eine alte 
biblische Story, die aktueller denn je rüberkommt. Die jun-
gen Mitwirkenden begeistern durch ihre Frische, aber auch 
durch ihr unglaubliches Talent. In kürzester Zeit haben sie 
das Programm gemeinsam im Musicalcamp einstudiert, das 
sie vorher zuhause mit der CD geübt haben.
Musical 77. Es geht um Geld. Um viel Geld. Geld, das Dja-
mal und seiner gierigen Frau Shanila fehlt. Deshalb leihen 
sie es bei ihrem König, dem großzügigen Maharadscha. Sie 
verdrängen, dass sie ihre Schulden eines Tages begleichen 
müssen und leben in Saus und Braus. Aber der Tag der Ab-
rechnung kommt! Die Reaktion des Königs auf seine Schuld-
ner? Verblüffend, überwältigend, göttlich. Doch sie scheinen 
nichts verstanden zu haben…
Unter dem Motto „Wie Gott mir, so ich dir!“ hat das Adonia-Te-
am ein modernes Musical zum biblischen Gleichnis des hart-
herzigen Schuldners geschrieben. 70 junge Mitwirkende prä-
sentieren die brandneuen Songs, humorvolle Theaterszenen, 
überraschende Choreografien und eine moderne Geschichte 
mit Tiefgang am Samstag, 11. April 2020, um 18.30 Uhr, in 
der Seehofhalle in Memmelsdorf. 
Kommen Sie vorbei und lassen Sie sich dieses Musical nicht 
entgehen. Der Eintritt ist frei, eine Spende für die überkonfes-
sionelle Arbeit von Adonia e. V. wird erbeten. Organisiert wird 
das Konzert in Memmelsdorf von der Stadtmission Bamberg, 
der Freien evangelischen Gemeinde Bamberg und der Evan-
gelisch-Freikirchlichen Gemeinde Bamberg.

7

Mitteilungsblatt Nummer 12 vom 19.03.2020



VEREINE UND VERBÄNDE

FRAUENUNION BURGEBRACH

Einladung zur Jahreshauptversammlung der Frauenunion 
Burgebrach, am Donnerstag, 02. April 2020 um 18.00 Uhr 
im Gasthof Goldener Hirsch, Burgebrach. 

Programmablauf:
• Begrüßung
• Totengedenken
• Tätigkeitsbericht der Vorsitzenden
• Bericht der Schatzmeisterin
• Grußworte
• Vorstellung Termine Ortsverband Burgebrach für 2020
• Wünsche und Anträge

Wir freuen uns über euer Kommen.

Die Vorstandschaft

OBST- UND GARTENBAUVEREIN SCHÖNBRUNN

Einladung zur Jahreshauptversammlung

am Sonntag, den 22. März 2020
um 15.00 Uhr im Gasthaus Bähr.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Totengedenken
3. Bericht des Schriftführers
4. Kassenbericht
5. Entlastung der Vorstandschaft
6. Bericht der 1. Vorsitzenden
7. Jahresvorschau 2020
8. Wünsche und Anträge

Auf Ihr Kommen freut sich die Vorstandschaft

KAB BILDUNGSWERK BAMBERG

Richtig Versichern
- starke Leistung und dabei Geld sparen.

Informationsveranstaltung am Donnerstag 02. April 2020.
Beginn 19.00 Uhr im Pfarrheim Edith Stein Burgebrach.      
Referentin: Andrea Stich. Die Teilnahme ist kostenlos.                 
Anmeldung erbeten bis 27.03.2020 bei Tel: 09546/1654.

Auf Ihr Kommen freut sich

der Ortsverband KAB Burgebrach.

SOLDATEN-RESERVISTEN UND KAMERADSCHAFTS-
VEREIN UNTERNEUSES UND UMGEBUNG

Einladung zur Generalversammlung
am Samstag, den 21.03.2020.

Beginn: 18.30 Uhr
in der Gastwirtschaft Dellermann-Endres

Tagesordnung:
• Begrüßung und Bericht vom Vorstand
• Bericht Schriftführerin und Kassier
• Wünsche und Anträge

Anschließend findet wieder ein vereinsinternes Schafkopf-
turnier statt.

Wir freuen uns auf einen kameradschaftlichen Abend.

Eure Vorstandschaft

GEMEINNÜTZIGE KRANKENHAUSGESELLSCHAFT              
DES LANDKREISES BAMBERG MBH

In Zeiten einer Epidemie ist es das wesentliche Ziel als Un-
ternehmen des Gesundheitswesens, eine weitere Ausbrei-
tung der Coronavirus-Erkrankung zu verlangsamen und Pa-
tient*innen, Mitarbeiter*innen, Besucher*innen und Gäste 
vor jeglichen Infektionen zu schützen.
Deshalb wird der Vortrag “Operative Therapie bei Zw-
erchfellbruch und Reflux – Sodbrennen“ im Kulturraum 
Burgebrach am 25. März abgesagt.
Wir bedauern die Absage und hoffen auf das Verständnis der 
Besucherinnen und Besucher. 

LANDRATSAMT BAMBERG

Liebe Stadtradler 2019,
es ist soweit! Ab sofort können wieder fleißig Teams für das 
STADTRADELN 2020 gegründet werden!
Nachdem die Team-Kapitäne die Teams gegründet haben, 
können sich dann alle Teilnehmer wie gewohnt Ihrem Team 
anschließen und sich auf den Aktionszeitraum vom 15.06. 
bis zum 05.07.2020 freuen. Gründung von Teams und Regis-
trierung unter: https://www.stadtradeln.de/registrieren 
Auf https://www.stadtradeln.de/landkreis-bamberg/ haben 
wir das Rahmenprogramm für Stadt- und Landkreis Bamberg 
mit einem vielfältigen Touren-Angeboten zusammengestellt. 
Da sollte für jeden etwas dabei sein. Wir freuen uns auf rege 
Teilnahme.
Hinweise für die Kapitäne: 
Bei der Bildung der Teams bitte darauf achten, dass bei Regis-
trierungsschritt 1 im Feld „Kommune“ auch „Bamberg, Land-
kreis“ ausgewählt wird. Bitte nach Erstellung der Teams den 
Radelnden das Startsignal zur Anmeldung geben und fleißig 
Werbung bei potenziellen neuen Mitradelnden machen.
Die häufigsten Fragen werden hier beantwortet:
https://www.stadtradeln.de/faq-radelnde 

BUND NATURSCHUTZ IN BAYERN E.V.                    
KREISGRUPPE BAMBERG

Gärtnerfilm-Matinée im Lichtspiel Bamberg
Aufgrund der hohen Nachfrage findet nun nochmals im 
Rahmen der Projektwerkstatt “Vom Acker auf den Teller” 
zusammen mit Transition Bamberg und dem Zentrum Wel-
terbe Bamberg die Gärtnerfilm-Veranstaltung statt. Dabei 
werden am Sonntag, den 22. März um 12.00 Uhr zwei Filme 
rund um die Bamberger Gärtnerkultur im Lichtspiel gezeigt. 
Der innerstädtische Erwerbsgartenbau in Bamberg gehört 
seit 2016 zum bundesweiten Immateriellen Kulturerbe. In 
den Filmen wird der Mehrwert, der durch eine aktive und 
regionale Gärtnerkultur entsteht, stärker ins Bewusstsein 
gerückt und die Entwicklung des ersten Bamberger Selb-
sterntegartens gezeigt.
Im Anschluss findet eine Diskussion mit den Gästen statt. Für 
das leibliche Wohl ist mit veganen und vegetarischen Snacks 
gesorgt. Der Eintritt ist frei.

AKTIVCLUB 60+ BURGEBRACH

Am Dienstag, den 24. März 2020 findet um 14.00 Uhr
ein Gottesdienst mit Krankensalbung 

in der Pfarrkirche „St. Vitus“ statt.
Im Anschluss treffen wir uns im „Gasthof Goldener Hirsch“ 

zum gemütlichen Beisammen sein.

8

Mitteilungsblatt Nummer 12 vom 19.03.2020



INTERNETVEREIN NETZFUNKE BURGEBRACH &              
SHS BURGEBRACH

Netzfunke und SHS laden Sie ein! Haben Sie Fragen zum 
sicheren Umgang mit Ihrem PC, Smartphone, Laptop? 

„Netzfunke“ gibt Ihnen Tip´s, begleitet Sie in die Welt der 
„modernen Medien“ (www.netzfunke.de). 

Aktuelle Fragestunde: jeden 3. Donnerstag im Monat im 
Bürgerhaus - Vereinszimmer - in Burgebrach ab 18.30 
Uhr.

Aus organisatorischen Gründen erbitten wir Voranmeldung 
bei Micha Mohr, Mail: micha52@t-online.de bzw. info@shs-
burgebrach.de oder bei Karin Pfänder, Tel. 09546/594296.

Ihre SHS Burgebrach

TELL WINDECK AMPFERBACH 1961 E.V.

Der Schützenverein TELL WINDECK AMPFERBACH lädt zur 
Jahreshauptversammlung 2020 am 21.03.2020 ein.

Beginn um 19.00 Uhr im Vereinslokal Brauerei Herrmann in 
Ampferbach.

Tagesordnung:
1. Eröffnung und Begrüßung
2. Totenehrung
3. Bericht Vorstand
4. Bericht Schützenmeister
5. Kassenbericht
6. Bericht Kassenprüfer
7. Entlastung der Vorstandschaft
8. Wünsche und Anträge

Wir hoffen auf zahlreiches Erscheinen der Mitglieder.

Die Vorstandschaft

DJK STAPPENBACH

Die Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen
findet am Samstag, 21.03.2020

im Mehrzweckraum über den Umkleiden statt.
Beginn: 19.00 Uhr

Tagesordnung:
1.  Begrüßung
2.  Feststellung der Tagesordnung
3.  Totengedenken
4.  Bericht des Vorstandes
5.  Bericht des Schriftführers
6.  Bericht des Kassiers
7.  Entlastung der Vorstandschaft
8.  Berichte der Spielleiter
9.  Grußworte
10. Neuwahlen
11. Verschiedenes

NSU-CLUB BURGEBRACH E.V.

Einladung zur Generalversammlung am Samstag, den 
04.04.2020 um 19.30 Uhr im Vereinslokal Brauerei Schwan 
in Burgebrach.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Totengedenken
3. Protokollverlesung des Schriftführers
4. Bericht des Vorstandes
5. Bericht des Kassiers
6. Bericht des Kassenprüfers
7. Entlastung der Vorstandschaft
8. Neuwahlen
9. Wünsche und Anträge

Die Vorstandschaft

OBST- UND GARTENBAUVEREIN BURGEBRACH              
UND UMGEBUNG

Einladung zur Jahreshauptversammlung
am Freitag, 27.03.2020 um 19.30 Uhr

im Schwanensaal, Burgebrach

Tagesordnung:
• Begrüßung mit Totengedenken
• Jahresrückblick mit Bildern
• Ausblick auf Vereinsjahr 2020
• Kassenbericht und Kassenprüfung
• Ernennung eines Ehrenmitglieds
• Wünsche und Anträge der Versammlung
• Tombola

Auf ihr Kommen freut sich die Vorstandschaft.

OBST- UND GARTENBAUVEREIN MÖNCHHERRNSDORF

Der Obst- und Gartenbauverein Mönchherrnsdorf lädt am 
Sonntag, den 22.03.2020 zur Jahreshauptversammlung 
ein. Beginn ist um 17.00 Uhr in der Gastwirtschaft Kreck-
Schmitt in Büchelberg.

Folgende Tagesordnungspunkte sind vorgesehen:
1.  Begrüßung
2.  Todengedenken
3.  Verlesung des Protokolls zur letzten Jahreshauptver- 
  sammlung
4.  Tätigkeitsbericht des Vorstandes
5.  Kassenbericht
6.  Bericht der Kassenprüfer
7.  Entlastung des Vorstandes und Kassiers
8.  Ehrungen
9.  Vorschau auf das Vereinsjahr 2020
10.  Wünsche und Anträge
11.  Bildergalerie
12.  Verlosung

Wir freuen uns auf Ihr Kommen.

Die Vorstandschaft.

KREISVERBAND ÖDP BAMBERG &                                      
PLASTIKFREIBURGEBRACH

Der Kreisverband ÖDP Bamberg lädt ein zum Vortrag mit 
kleinem Workshop „Zero Waste und plastikfrei leben - 
wie kann ich das im Alltag umsetzen?“.

Referentin ist Caro Zirkel von plastikfreiburgebrach. Der Vor-
trag findet am 01.04.2020 um 19.00 Uhr im Kulturraum 
Burgebrach statt. Pro Person werden Materialkosten von 
3,00 € erhoben. Bitte Schraubgläser mitbringen!

Weitere Informationen bei Caro Zirkel unter 09546/593023 
oder unter plastikfreiburgebrach@gmx.de.

9

Mitteilungsblatt Nummer 12 vom 19.03.2020



GFRIÄHÄUSLA E.V. HALBERSDORF

Die Jahreshauptversammlung des Gfriähäusla e.V. Halb-
ersdorf findet am Sonntag, den 05.04.2020 um 18.00 Uhr im 
Gfriähäusla in Halbersdorf statt.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Verlesung des Protokolls
3. Bericht des 1. Vorstandes
4. Kassenbericht
5. Entlastung der Vorstandschaft
6. Besprechung der Kirchweih
7. Wünsche und Anträge

Hierzu sind alle Mitglieder herzlich eingeladen.

Die Vorstandschaft

MUSIKVEREIN EBRACHTALER MUSIKANTEN 
BURGEBRACH E.V.

Mitgliederversammlung der Ebrachtaler Musikanten
Der Musikverein Ebrachtaler Musikanten Burgebrach e.V. 
lädt am Sonntag, 22.03.2020, um 18.00 Uhr, zur Mitglie-
derversammlung mit Neuwahlen der Bläserjugend in die 
Brauerei Kaiser nach Grasmannsdorf ein.
Die Tagesordnung sieht folgende Punkte vor:
1.  Begrüßung
2.  Totengedenken
3.  Protokollverlesung der Schriftführerin
4.  Berichte der Vorstandschaft
5.  Berichte der Dirigenten
6.  Bericht des Kassiers
7.  Bericht der Kassenprüfer
8.  Entlastung der Vorstandschaft
9.  Berichte, Entlastung der Bläserjugend
10. Neuwahlen der Bläserjugend
11. Sonstiges, Wünsche und Anträge
Die Vorstandschaft

GESANGVEREIN IM STEIGERWALD BURGEBRACH E.V.

Einladung zur ordentlichen Mitgliederversammlung  
Gesangverein im Steigerwald  Burgebrach e.V.

Liebe Sänger, liebe Mitglieder,
am Donnerstag, den 19. März 2020 findet um 19.30 Uhr im 
Vereinslokal Gasthaus Schwan in Burgebrach die diesjähri-
ge Mitgliederversammlung des Gesangvereins im Steiger-
wald  Burgebrach e.V. statt.
Hierzu lädt die Vorstandschaft recht herzlich ein.
Tagesordnung:
1.  Begrüßung durch den Vorsitzenden
2.  Feststellung Beschlussfähigkeit, Genehmigung Tages- 
  ordnung 2020
3.  Totengedenken
4.  Rechenschaftsbericht des  Vorsitzenden
5.  Rechenschaftsbericht des Kassiers
6.  Bericht der Kassenprüfer
7.  Genehmigung des Protokolls  der Mitgliederversamm- 
  lung 2019
8.  Bericht der Chorleitung
9.  Aussprache zu den Berichten
10. Entlastung des Vorstands
11. Verschiedenes, Anträge
12. Schlusswort des Vorsitzenden
Anträge auf Ergänzung der Tagesordnung können schrift-
lich bis spätestens 8 Tage vor der Versammlung beim 1. Vor-
stand  Jürgen Schmitt, Raiffeisenweg 28, 96138 Burgebrach 
eingereicht werden (1.vorstand@gv-burgebrach.de). 
Die Vorstandschaft

DJK STEINSDORF

Die DJK Steinsdorf lädt euch zum „4ten DJK-Darttunier“ 
am Samstag, den 28.03.2020 um 17.00 Uhr ins Gemein-
schaftshaus ein!
Leider gibt es keine Startplätze mehr. Aber wir freuen uns 
auch über alle Neugierigen oder die, die einfach nur einen 
schönen und spektakulären Abend verbringen wollen.
Zudem freuen wir uns verkünden zu dürfen, das wir ab 
April 2020 die neue Abteilung „Darten“ der DJK Steinsdorf 
eröffnen.
Wer Interesse hat, kann an folgenden Tagen gerne vorbei-
schauen und am Training teilnehmen:
Donnerstag, 02.04.2020, um 19.30 Uhr
Freitag, 17.04.2020, um 20.00 Uhr
Wo: Gemeinschaftshaus Steinsdorf

FREIWILLIGE FEUERWEHR HIRSCHBRUNN-
TEMPELSGREUTH-KÜSTERSGREUTH

Einladung
der FFW Hirschbrunn-Tempelsgreuth-Küstersgreuth zur 
Jahreshauptversammlung am Freitag den 27.03.2020 um 
19.00 Uhr im Feuerwehrhaus.
Tagesordnung:
1. Begrüßung mit Totengedenken
2. Bericht des 1.Vorstandes
3. Bericht des 1. Kommandanten
4. Bericht des Kassiers
5. Ehrungen
6. Grußworte der Ehrengäste
7. Wünsche und Anträge
Erscheinen in Dienstuniform.
Die Vorstandschaft

3D-JAGD E.V.                                                                     
„TRADITIONELLE BOGENSCHÜTZEN“

Schnupperschießen im März
Für Interessierte findet am Sonntag, den 29.03.2020 ein 
Schnupperschießen ab 13.00 Uhr statt.  Telefonische Anmel-
dung unter 0170/1111727, oder per Mail an info@3d-jagd-
ev.de.
Ausführlichere Informationen zu unserem Verein unter 
www.3d-jagd-ev.de.

LANDSMANNSCHAFT NIEDER- UND OBERSCHLIESEN

Die Landsmannschaft Nieder – und Oberschlesien, Orts-
gruppe Bamberg lädt ein zum monatlichen Treffen im Gast-
haus Wilde Rose, Bamberg, Kesslerstr.7.
Termin: Freitag, den 20.03.2020, 15.00 Uhr
Wir suchen neue Mitglieder der jüngeren und älteren Gene-
ration.

Alle Freunde Schlesiens und Gäste sind ebenfalls herzlich 
eingeladen

10

Mitteilungsblatt Nummer 12 vom 19.03.2020



IMPRESSUM
Herausgeber: Verwaltungsgemeinschaft Burgebrach 
Hauptstraße 3, 96138 Burgebrach 
Telefon 09546 / 9416 0, Telefax 09546 / 9416 10
verwaltung@vg-burgebrach.de, www.vg-burgebrach.de

VG-Vorsitzender: Johannes Maciejonczyk, 
1. Bürgermeister des Marktes Burgebrach 
Telefon  09546 / 9416 20

Stellvertreter: Georg Hollet, 
1. Bürgermeister der Gemeinde Schönbrunn i. Steigerwald
Telefon 09546 / 6683
Handy 0175 / 9379 184

AMTSSTUNDEN

Burgebrach:
Mo + Di  08.00 bis 12.00 Uhr  
    13.00 bis 16.30 Uhr
Mi    08.00 bis 12.00 Uhr
Do    08.00 bis 12.00 Uhr 
    13.00 bis 18.00 Uhr
Fr     08.00 bis 13.00 Uhr 

Schönbrunn i. Steigerwald:
Di + Do  13.15 bis 18.15 Uhr

HALLENBAD BURGEBRACH 

Mo - Mi      16.30 bis 21.00 Uhr 
Do    16.30 bis 21.30 Uhr 
Fr     14.30 bis 19.30 Uhr 
Sa    14.00 bis 18.00 Uhr
So   10.00 bis 12.00 Uhr

Ampferbacher Str. 14,
96138 Burgebrach

WERTSTOFFHOF 

Kapellenfeld, Industriegebiet Ost 
Di   15.00 bis 17.00 Uhr
Do  16.00 bis 18.00 Uhr
Sa   10.00 bis 13.00 Uhr

Bitte beachten Sie, dass das Anliefern 
von Wertstoffen zum Wertstoffhof 
außerhalb der Öffnungszeiten bzw.  
das Abladen vor dem Eingang nicht 
gestattet ist.

Infos unter Landratsamt Bamberg,
Abfallwirtschaft, Tel. 0951/85-706.

ÖFFENTLICHE BÜCHEREI ST. VITUS 
IM BÜRGERHAUS 

Hauptstraße 11a, 96138 Burgebrach, 
Tel. 09546 / 5936 496
iOPAC über www.burgebrach.de 
oder www.pfarrei-burgebrach.de
Mi   08.30 bis 10.00 Uhr
   16.00 bis 18.30 Uhr
Fr    10.00 bis 12.00 Uhr
So   10.00 bis 11.30 Uhr

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

GEMEINDEBÜCHEREI 
SCHÖNBRUNN 

Zettmannsdorfer Str. 16
96185 Schönbrunn i. Steigerwald
Tel. 09546 / 5956257
Di   16.30 bis 18.00 Uhr
Sa   13.00 bis 14.30 Uhr

SENIORENBÜRO SCHÖNBRUNN  
I. STEIGERWALD 

Zettmannsdorfer Str. 16
96185 Schönbrunn i. Steigerwald
Tel. 09546 / 5956258
Di   15.00 bis 17.00 Uhr

SENIORENHILFE                      
STEIGERWALD BURGEBRACH

Hauptstr. 11 A, 96138 Burgebrach
Tel. 09546 / 594945
Di + Fr 09.00 bis 11.30 Uhr

TAFEL BURGEBRACH ST. VITUS

Da die Lebensmittel täglich eingeholt 
und sortiert werden, ist die Tafel wie 
folgt besetzt:
Mo - Sa  09.00 bis 10.30 Uhr 
Ausgabezeiten für Bedürftige:
Mi + Sa  14.30 bis 15.30 Uhr

Neukunden möchten sich bitte mit 
gültigem Bewilligungsbescheid und 
Kopie des Personalausweises ab  
14.00 Uhr bei der Leitung melden.

RUFBUS                                               
BURGEBRACH UND                                                                
SCHÖNBRUNN I. STEIGERWALD 

Tel. 09546 / 444 
Pro Fahrgast 1,50 € 
Weitere Infos in den ausliegenden 
Flyern und unter der Homepage
www.vg-burgebrach.de 

JUGENDZENTRUM                                     
IM EDITH-STEIN-HAUS

Kirchplatz 2, 96138 Burgebrach
Di -  Do  15.30 bis 21.30 Uhr 
Fr + Sa  16.00 bis 22.00 Uhr

Nächste Ausgabe:        26.03.2020 
Redaktionsschluss:     11.03.2020

APOTHEKEN NOTDIENST

Die Dienstbereitschaft beginnt jeweils um 08.00 Uhr früh und endet am nächsten Tag um die gleiche Zeit.

19.03.20 Linden-Apotheke Siechenstr. 47 96052 Bamberg 0951/62810
20.03.20 Vita-Apotheke Promenadestr. 2 96047 Bamberg 0951/22797
21.03.20 Hainapotheke OHG Hainstr. 3 96047 Bamberg 0951/981360
22.03.20 Franken-Apotheke Zollnerstr. 68 96052 Bamberg 0951/32036
23.03.20 Franz-Ludwig-Apotheke Franz-Ludwig-Str. 14 A 96047 Bamberg 0951/51955225
24.03.20 Süd-West-Apotheke Schlüsselbergerstr. 4 96049 Bamberg 0951/58606
25.03.20 Ahorn-Apotheke Buger Str. 82 96049 Bamberg 0951/5193131

Mitteilungsblatt Nummer 12 vom 19.03.2020

11



GOTTESDIENSTORDNUNG 
22.03. BIS 29.03.2020

 Der Kath. Pfarreien- und Kuratiengemeinschaft Burgebrach / Schönbrunn mit Ampferbach, Oberköst und Stappenbach

SAMSTAG, 28. MÄRZ – MISEREOR-KOLLEKTE U. FASTENOP-
FER DER KINDER

12.30 Unterneuses: Trauung von Klaus u. Christiane Metzner

14.00 Unterharnsbach: Tauffeier für  Raphael Denzler

17.00 Unterneuses: Amt f. ✝ Edmund Hohl, leb. u. ✝ Ang.

18.00 Burgebrach: Jahrtag f. ✝ Manfred Keil / Amt f. ✝ Hildegard 
u. Vitus Butterhof / Amt f. ✝ Georg Butterhof, Hans u. Eugenia 
Hofmann / Amt f. ✝ Meta u. Hans Herbstsommer, leb. u. ✝ Ang. 
/ Jahrtag f. ✝ Betty Bogensperger / Amt f. ✝ Elt. Margareta u. Fritz 
Schiller, Schw. Irmgard u. Elt. Dotterweich /Amt f. + Sigrid Neser

18.00 Unterharnsbach: Amt f. ✝ Margareta u. Georg Salomann 
u. Ang./ Amt f. ✝ Matthäus, Katharina u. Andreas Wällein Unter-
harnsbach / Amt f. ✝ Johanna u. Johann Schäfer, Sohn Heinz u. 
Elt. Wirsching/ Amt f. ✝ Kreszentia u. Andreas Kaiser, Theresia u. 
Elisabeth

SONNTAG, 29. MÄRZ – 05. FASTENSONNTAG –
MISEREOR-KOLLEKTE / FASTENOPFER DER KINDER 

08.15 Oberköst: Amt f. ✝ leb. u. ✝ d. Fam. Drescher u. Oppelt / 
Amt f. ✝ Georg Schuster, leb. u. ✝ Ang. / Amt f. ✝ Leonhard Lunz

08.15 Schönbrunn: Pfarrgottesdienst – Amt f. ✝ Gunda Sauer 
/ Amt f. ✝ Loch, Oppelt, Ach u. Kraft / Amt f. ✝ Hofmann, Tochter 
Ingeborg u. Elt. Stapf/ Amt f. ✝ Lydia Schwarzmann best. v. Hof-
mann/ Jahrtag f. ✝ Heinrich Hachinger/ Amt f. ✝ Rudolf u. Marga-
reta Hager, ✝ Eduard u. Kunigunda Kundmüller, ✝ Georg u. Gunda 
Aumüller u. ✝ Betti Wazanini 

09.30 Ampferbach: Besonderer Gottesdienst mit kreuz&quer 
zur Fastenaktion Misereor-Verkauf von Eine-Welt-Waren       
Amt f. ✝ Maria u. Albert Reheußer/Amt f. leb. u. ✝ Fam. Baier 
anschl. ggf. Fastenessen im Jugendheim

09.30 Burgebrach: Pfarrgottesdienst – Jahrtag f. ✝ Waldemar 
Hollmann u. Ang./ Jahrtag f. ✝ Jakob Reheußer u. ✝ Ang. Reheu-
ßer-Stengel/ Amt f. ✝ Reinhard u. Maria Sauer/ Amt f. ✝ Margarete 
Schütz, Elt. Dora u. Michael, Geschw. Anna, Georg u. Alfons u. ✝ 
Ang./ Amt f. ✝ Elt. Maria u. Franz Marter, Bruder Joschi, Maria Hab-
schied u. Schw. Vivalda 

13.30 Burgebrach: Tauffeier für Liam Samuel u. Jakob Schiller

18.00 Burgebrach: Bußgottesdienst

18.00 Unterharnsbach: Bußgottesdienst

18.00 Unterneuses: Kreuzweg

Burgebrach Spendenkonto (Misereor)
Raiffeisenbank   IBAN: DE83 7706 2014 0000 0027 55 
Sparkasse     IBAN: DE02 7705 0000 0000 1020 79 
Schönbrunn Spendenkonto
Raiffeisenbank IBAN: DE65 7706 2014 0000 9018 81
Stappenbach Spendenkonto Renovierung Kuratiekirche
Raiffeisenbank IBAN: DE27 7706 2014 0000 5005 00
Ampferbach Spendenkonto
Raiffeisenbank  IBAN: DE61 7706 2014 0000 0027 63
Tafel Burgebrach Spendenkonto 
Raiffeisenbank IBAN: DE48 7706 2014 0700 0150 40

SONNTAG, 22. MÄRZ – 04. FASTENSONNTAG – LAETARE

08.15 Oberköst: Amt f. ✝ Katharina Wächtler z. Sterbtag, Wolf-
gang u. Klaus / Amt f. ✝ Josef Brodmerkel u. ✝ Ang. / Amt f. ✝ Maria 
Kaiser z. Sterbtag, Eltern u. Schwiegereltern / Amt f. ✝ Hans Lösel 
u. Hans u. Maria Schuster u. Leni Körner / Amt f. ✝ Fam. Wurm-Hof-
mann / Amt f. ✝ Johann u. Maria Schweis u. zur Muttergottes v. d. 
immerw. Hilfe 

08.15 Ampferbach: Amt als Jahrtag f. ✝ Michael Klug u. Ang.

09.30 Schönbrunn: Pfarrgottesdienst – Amt f. ✝ Josef Mohl, 
leb. u. ✝ Ang. / Amt f. ✝ Betti u. Hans Schmäling / 1. Seelenamt 
f. ✝ Lydia Schwarzmann, leb. u. ✝ Ang. / Amt f. leb. u. ✝ Kaiser u. 
Metzner / Amt f. ✝ Daniel Russ, leb. u. ✝ Ang., Rosalinde Dütsch u. 
Maria Bubenberger / Amt f. ✝ Herbert u. Georg Hofmann, Eltern 
u. Schwiegereltern 

10.00 Burgebrach: Familiengottesdienst 

14.00 Burgebrach: Tauffeier für Leyna Friedl 

18.00 Ampferbach: Bußgottesdienst

18.00 Schönbrunn: Bußgottesdienst

18.00 Unterneuses: Bußgottesdienst

18.00 Herrnsdorf: Seele Singen „Innehalten“ 

MONTAG, 23. MÄRZ 

19.00 Dürrhof: Amt f. ✝ Elisabeth u. Fritz Giehl, leb. u. ✝ Ang. / 
Amt f. ✝ Popp u. Bayer / Amt f. ✝ Peter u. Dora Giehl, leb. u. ✝ Ang. 
Thomann-Giehl

DIENSTAG, 24. MÄRZ

14.00 Burgebrach: Gottesdienst mit Krankensalbung

18.30 Burgebrach: Amt als Bruderamt f. ✝ Gregor Hartmann

MITTWOCH, 25. MÄRZ – VERKÜNDIGUNG DES HERRN 

15.15 Burgebrach: Kirchenentdeckertour – Gruppe 1

16.30 Burgebrach: Kirchenentdeckertour – Gruppe 2

17.30 Ampferbach: Beichtgelegenheit

18.00 Ampferbach: Dankamt nach Meinung

18.30 Schönbrunn: Kreuzweg

19.00 Grub: Amt f. ✝ Josef Fröhling best. v. OGV / Amt zur Mutter-
gottes v. d. immerwährenden Hilfe

FREITAG, 27. MÄRZ

18.00 Ampferbach: Kreuzweg 

18.30 Unterharnsbach: Kreuzweg

18.30 Mönchsambach: 1. Seelenamt f. ✝ Friedrich Hetzel

19.00 Zettmannsdorf: Kreuzweg 

Herausgeber (V.i.S.d.P.) Pfarrer Bernhard Friedmann
Kath. Pfarramt Burgebrach, Ampferbacher Str. 2, 96138 Burgebrach, 
Telefon: 0 95 46 / 20 1 Fax: 0 95 46 / 52 55

Kath. Pfarramt Schönbrunn, Pfarrgasse 2, 96185 Schönbrunn 
i. Steigerwald, Telefon: 0 95 46 / 92 10 53 Fax: 0 95 46 / 92 10 54

12

Mitteilungsblatt Nummer 12 vom 19.03.2020


